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Jahresinhaltsverzeichnis 2012

Rejkjavik: Harpa Konzerthalle. Eliasson, Henning
Larsen

Rheinfelden AG: Instandsetzung reformierte Kirche
Studer Daniel

S

Saitama JP: Sowa Unit. Watanabe Kensuke

Salez SG: Projektwettbewerb landwirtschaftliches
Zentrum St. Gallen

Sao Paulo: Casa de Vidro. Bo Bardi Lina

Schaffhausen: Umbau zweier Hauserzeilen
Markli Peter

Siebenbil (RO): Kirchenburgen, fotografiert
von Robert Stollberg

Sierre VS: Projektwettbewerb fiir einen multifunk-
tionalen Gebaudekomplex am Bahnhof

St. Denis (F): Schule. AAVP architects

St.Gallen: Bundesverwaltungsgericht. Staufer & Hasler 6

Sitterwerk. Flury + Furrer Architekten
Wettbewerb Schulhaus Riethiisli
Wettbewerb Erneuerung Kunstmuseum

Stuls GR: Umbau spatmittelalterliches Haus mit Stall
Fontana Rudolf, Deuber Angela

|
Thun BE: Arena. Pool Architekten
Thusis GR: Regionales Verwalt . Gredig

Walser Architekten
Triillikon ZH: Dorfladen. Schmid Scharer

u/v

Uster ZH: Wagerenhof. Birchmeier Uhimann

Vevey VD: Office de I'Assurance Invalidité pour le
Canton de Vaud. Personeni Raffaele Scharer

Volléges VS: Primarschule. Savioz Fabrizzi

w

Warschau: Bahnhéfe. Arsenusz Romankowicz, Piotr
Szymaniak

Wien: Umgestaltung 20er Haus zum 21er Haus
Krischanitz Adolf

Winterthur ZH: STF, Komp um A bil
technik. Walser Zumbrunn Wackerli
Umbau von vier Reihenhdusern
Leimbacher Elias

Wobhlen: Geschiitzte Werkstatt Integra, Grundriss
Birchmeier Uhlmann

Wiirenlingen AG: Alters- und Pflegeheim, Projekt,
Grundriss. Birchmeier Uhimann

Y/Z

Yverdon-les-Bains VD: CEl 3. Bauzeit Architekten

Zug: Projektwettbewerb filr ein Haus fiir junge
Menschen am Kolinplatz
Wohnhaus. Olgiati Valerio

Zuoz GR: Eine Raumbiihne fiir Shakespeares Welt
Gasser Derungs

Ziirich: KraftWerk 2. Streich Adrian
Neubau Kinderspital. Wettbewerb
Remise Museum Rietberg, Umbau. Boner Jorg
Siedlung «Frieden». pool Architekten
Siedlung Frohheim. Miiller Sigrist, EM2N

Stadion und Wohnsiedlung Hardturm. Wettbewerb

Tamedia-Neubau, Holzkonstruktion

Um- und Neubauten Zircher Obergericht
Felber Widmer Schweizer Architekten

Umbau Sauna im Volkshaus. Felder Architektur
Umbau Wohnung Getrudstrasse. Gmiir Helle
Wohnhaus Mainaustrasse. Ackermann M.
Wohnsiedlungen von Peter Mérkli, Biinzli &
Couvoisier und von Ballmoos Krucker
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Code-Nr.
06.07/588

06.07/589

12.01/590

12.02/591

02.01/592

02.01/593

01.04/594

01.02/595

02.02/596

02.02/597

09.03/598
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01.08/601

02.03/602

06.05/603

13.03/604

12.01/605

06.05/606
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Objekt  Architekt

Erweiterungsbau Gemeindehaus Regensdorf

ARGE phalt, Jaeger Baumanagement, Zirich
Regionales Verwaltungszentrum Thusis

Gredig Walser Architekten Chur/Bad Ragaz

Salle de sport et locaux annexes, Mont-sur-Rolle
Ruffieux-Chehab Architectes, Fribourg

2Zweifachturnhalle Chiasso
Baserga Mozzetti Architetti, Muralto

Espace pour enfants, Attalens

Butikofer de Oliveira Vernay, Lausanne
Kinderhaus Schonberg Ost, Bern

Biiro B Architekten und Planer, Bern

Wohniiberbauung Allmend, Baden

Burkard Meyer Architekten, Baden
Wohniiberbauung Densa Park, Basel

Luca Selva Architekten, Basel

Erweiterung Schulanlage Grendel, Ennetbaden
Stoos Architekten, Brugg

Ecole primaire Volléges
Savioz Fabrizzi Architectes, Sion

Kirchgemeinde- und Gemeinschaftszentrum Fehraltorf

ARGE Blatter+Milller Zirrich, Bischoff Kopp, Weinfelden/Ziirich
Pfarreizentrum St.Paulus, Dielsdorf

Ladner Meier Architekten Ziirich/Kopenhagen

Siedlung «Frieden« Zirich Affoltern
pool Architekten Ziirich
«Wohnen am Bad» Adliswil
Elmiger Tschuppert Architekten Luzern/Ziirich

Schweizerische Technische Fachschule,
Komp zzentrum Automobiltechnik, Winterthur
ARGE Walser Zumbrunn Wackerli,
Weiss & Schmid Partner Architekten, Winterthur

CEI 3 Centre d'Entreprise et d'Innovation, Yverdon-les-Bains
Bauzeit Architekten Bienne

Batiment d'infrastructe Gland
Bung architects, Rolle
Dorfzentrum Riedismatt, Krauchthal
Wabhliraefii Architekten und Raumplaner Biel

Batiment administratif Avenue de France, Genéve
Group8, Genéve

Office de I'Assurance Invalidité pour le Canton de Vaud, Vevey
Personeni Raffaele Scharer, Lausanne
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