

Zeitschrift: Werk, Bauen + Wohnen
Herausgeber: Bund Schweizer Architekten
Band: 99 (2012)
Heft: 12: Wunderkammern = Des cabinets de curiosités = Chambers of marvels

Register: werk-material 2012

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Reykjavik: Harpa Konzerthalle. Eliasson, Henning Larsen	4	45
Rheinfelden AG: Instandsetzung reformierte Kirche Studer Daniel	12	56
S		
Saitama JP: Sowa Unit. Watanabe Kensuke	1-2	18
Salez SG: Projektwettbewerb landwirtschaftliches Zentrum St. Gallen	4	48
São Paulo: Casa de Vidro. Bo Bardi Lina	6	22
Schaffhausen: Umbau zweier Häuserzeilen Märkli Peter	1-2	54
Siebenbürgen (RO): Kirchenburgen, fotografiert von Robert Stollberg	11	24
Sierre VS: Projektwettbewerb für einen multifunktionalen Gebäudekomplex am Bahnhof	1-2	46
St. Denis (F): Schule. AAVP architects	9	18
St. Gallen: Bundesverwaltungsgericht. Staufer & Hasler	6	4
Sitterwerk. Flury + Furrer Architekten	12	38
Wettbewerb Schulhaus Riethüsli	10	50
Wettbewerb Erneuerung Kunstmuseum	5	48
Stuls GR: Umbau spätmittelalterliches Haus mit Stall		
Fontana Rudolf, Deuber Angela	3	56
T		
Thun BE: Arena. Pool Architekten	6	30
Thusis GR: Regionales Verwaltungszentrum. Gredig Walser Architekten	1-2	50
Trüllikon ZH: Dorfladen. Schmid Schärer	6	65
U/V		
Uster ZH: Wagerenhof. Birchmeier Uhlmann	1-2	20
Vevey VD: Office de l'Assurance Invalidité pour le Canton de Vaud. Personeni Raffaele Schärer	12	53
Vollèges VS: Primarschule. Savioz Fabrizzi	6	54
W		
Warschau: Bahnhöfe. Arsenusz Romankowicz, Piotr Szymaniak	9	68
Wien: Umgestaltung 20er Haus zum 21er Haus Krischanitz Adolf	10	33
Winterthur ZH: STF, Kompetenzzentrum Automobiltechnik. Walser Zumbrunn Wäckerli	10	
Umbau von vier Reihenhäusern Leimbacher Elias	5	56
Wohlen: Geschützte Werkstatt Integra, Grundriss Birchmeier Uhlmann	1-2	22
Würenlingen AG: Alters- und Pflegeheim, Projekt, Grundriss. Birchmeier Uhlmann	1-2	24
Y/Z		
Yverdon-les-Bains VD: CEI 3. Bauzeit Architekten	10	56
Zug: Projektwettbewerb für ein Haus für junge Menschen am Kolinplatz	3	46
Wohnhaus. Olgati Valerio	5	12
Zuoz GR: Eine Raumbühne für Shakespeares Welt Gasser Derungs	3	56
Zürich: KraftWerk 2. Streich Adrian	4	14
Neubau Kinderspital. Wettbewerb	9	49
Remise Museum Rietberg, Umbau. Boner Jörg	9	60
Siedlung «Frieden». pool Architekten	9	52
Siedlung Frohheim. Müller Sigrist, EM2N	5	18
Stadion und Wohnsiedlung Hardturm. Wettbewerb	12	48
Tamedia-Neubau, Holzkonstruktion	9	12
Um- und Neubauten Zürcher Obergericht		
Felber Widmer Schweizer Architekten	9	28
Umbau Sauna im Volkshaus. Felder Architektur	5	58
Umbau Wohnung Getrudstrasse. Gmür Helle	12	32
Wohnhaus Mainaustrasse. Ackermann M.	1-2	32
Wohnsiedlungen von Peter Märkli, Bünzli & Couvoisier und von Ballmoos Krucker	10	4

werk-material 2012

wbw-Nr.	Code-Nr.	Objekt	Architekt	Ergänzende Publikation
1-2 2012	06.07/588	Erweiterungsbau Gemeindehaus Regensdorf	ARGE phalt, Jaeger Baumanagement, Zürich	S. 50
1-2 2012	06.07/589	Regionales Verwaltungszentrum Thusis	Gredig Walser Architekten Chur/Bad Ragaz	S. 49
3 2012	12.01/590	Salle de sport et locaux annexes, Mont-sur-Rolle	Ruffieux-Chehab Architecetes, Fribourg	S. 50
3 2012	12.02/591	Zweifachturnhalle Chiasso	Baserga Mozzetti Architetti, Muralto	S. 52
4 2012	02.01/592	Espace pour enfants, Attalens	Butikofer de Oliveira Vernay, Lausanne	S. 49
4 2012	02.01/593	Kinderhaus Schönberg Ost, Bern	Büro B Architekten und Planer, Bern	S. 49
5 2012	01.04/594	Wohnüberbauung Allmend, Baden	Burkard Meyer Architekten, Baden	S. 51
5 2012	01.02/595	Wohnüberbauung Densa Park, Basel	Luca Selva Architekten, Basel	S. 53
6 2012	02.02/596	Erweiterung Schulanlage Grendel, Ennetbaden	Stoos Architekten, Brugg	S. 52
6 2012	02.02/597	Ecole primaire Vollèges	Savioz Fabrizzi Architecetes, Sion	S. 54
7-8 2012	09.03/598	Kirchgemeinde- und Gemeinschaftszentrum Fehaltorf	ARGE Blatter+Müller Zürich, Bischoff Kopp, Weinfelden/Zürich	S. 55
7-8 2012	09.03/599	Pfarreizentrum St. Paulus, Dielsdorf	Ladner Meier Architekten Zürich/Kopenhagen	S. 55
9 2012	01.08/600	Siedlung «Frieden» Zürich Affoltern	pool Architekten Zürich	S. 52
9 2012	01.08/601	«Wohnen am Bad» Adliswil	Elmiger Tschuppert Architekten Luzern/Zürich	S. 55
10 2012	02.03/602	Schweizerische Technische Fachschule, Kompetenzzentrum Automobiltechnik, Winterthur	ARGE Walser Zumbrunn Wäckerli, Weiss & Schmid Partner Architekten, Winterthur	S. 54
10 2012	06.05/603	CEI 3 Centre d'Entreprise et d'Innovation, Yverdon-les-Bains	Bauzeit Architekten Biene	S. 56
11 2012	13.03/604	Bâtiment d'infrastructure Gland	Bung architects, Rolle	S. 51
11 2012	12.01/605	Dorfzentrum Rüedismatt, Krauchthal	Wahlirüefli Architekten und Raumplaner Biel	S. 53
12 2012	06.05/606	Bâtiment administratif Avenue de France, Genève	Group8, Genève	S. 51
12 2012	06.05/607	Office de l'Assurance Invalidité pour le Canton de Vaud, Vevey	Personeni Raffaele Schärer, Lausanne	S. 53